
02/06/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22988/resumido_relatorio_ata_final_resumido_615491204.html 1/6

MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO
Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 502

Às 08:30:18 horas do dia 24 de Maio de 2021 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos
membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido
pregão que tem como objeto: Aquisição eventual, futura e parcelada de Fórmulas infantil e adulto, e suplementos
alimentares, para atender o Fundo Municipal de Saúde..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei
Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposições fixadas no
edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as
propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

HC JUNQUEIRA 24.719.981/0002-70 Microempresa

INNOVAR NUTRIÇÃO E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 26.273.934/0001-90 Microempresa

CIRURGICA ALIANCA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 08.088.996/0001-40 Microempresa

MEDCOM COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA. 25.211.499/0001-07 Microempresa

NUTRIÇÃO E VIDA DIETAS ENTERAIS LTDA-ME 20.780.546/0001-10 Grande Porte

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital
e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela
plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS
EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

84656 HC JUNQUEIRA 24719981000270 NESTLE ISOSUURCE 1.5 R$ 31,50 Classificada --

42209 INNOVAR
NUTRIÇÃO E
PRODUTOS
HOSPITALARES
EIRELI

26273934000190 TROPHIC
1.5
PRODIET

TROPHIC 1.5 FABRICANTE:
PRODIET EMBALAGEM: TETRA
PAK 1L ASPECTO FISICO:
LÍQUIDO SABORES: BAUNILHA
PROCEDÊNCIA: NACIONAL
REG. ANVISA: 6.6320.0004
EMBALAGEM COMERCIAL:
CAIXA C/12 UND.

R$ 28,60 Classificada --

28190 CIRURGICA
ALIANCA
PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA

08088996000140 NUTRI
ENTERAL
1.5 TP
1000ML -
NUTRIMED

TP 1000ML R$ 35,90 Classificada --



02/06/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22988/resumido_relatorio_ata_final_resumido_615491204.html 2/6

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º INNOVAR NUTRIÇÃO E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 26.273.934/0001-90 R$ 23,80

2º CIRURGICA ALIANCA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 08.088.996/0001-40 R$ 24,00

3º HC JUNQUEIRA 24.719.981/0002-70 R$ 26,29

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

1246 HC JUNQUEIRA 24719981000270 SUPRASOY SEM
LACOTSE
ORIGINAL

R$ 33,70 Classificada --

48984 CIRURGICA ALIANCA
PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA

08088996000140 APTAMIL SL
400GR
DANONE

LATA 400GR R$ 39,00 Classificada --

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º HC JUNQUEIRA 24.719.981/0002-70 R$ 31,89

2º CIRURGICA ALIANCA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 08.088.996/0001-40 R$ 32,90

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

97953 HC JUNQUEIRA 24719981000270 NESTLE FIBERMAIS R$
105,36

Classificada --

55546 INNOVAR
NUTRIÇÃO E
PRODUTOS
HOSPITALARES
EIRELI

26273934000190 SOLUFIBER
400GR
DYNAMICLAB

SOLUFIBER FABRICANTE:
DYNAMIC LAB
EMBALAGEM: LATA 400
GR ASPECTO FÍSICO: PÓ
SABORES: ISENTO
PROCEDÊNCIA:NACIONAL
REG. ANVISA: 6.4953.0026
EMBALAGEM
COMERCIAL: CAIXA C/ 06
UND

R$ 41,00 Classificada --



02/06/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22988/resumido_relatorio_ata_final_resumido_615491204.html 3/6

Propostas Inicias do Item 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

98813 CIRURGICA
ALIANCA
PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA

08088996000140 STIMULANCE
225GR
DANONE

LATA 225GR R$ 99,00 Desclassificada Marca
não
atende
porque
possui
fibras
insolúveis
e
solúveis
e
pedimos
apenas
com fibra
solúveis.

Classificação Final do Item 3

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º INNOVAR NUTRIÇÃO E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 26.273.934/0001-90 R$ 40,95

2º HC JUNQUEIRA 24.719.981/0002-70 R$ 105,36

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 4

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

48796 HC JUNQUEIRA 24719981000270 DANONE APTAMIL PREMIUM 1 R$ 32,61 Classificada --

21804 INNOVAR
NUTRIÇÃO E
PRODUTOS
HOSPITALARES
EIRELI

26273934000190 ENFAMIL
PREMIUM
1

ENFAMIL PREMIUM 1
FABRICANTE: MEAD JOHNSON
EMBALAGEM: LATA 800 GR
ASPECTO FÍSICO: PÓ SABORES:
ISENTO PROCEDÊNCIA:
IMPORTADO REG.ANVISA:
6.6609.0020.0027 EMBALAGEM
COMERCIAL: CAIXA C/ 6 UND

R$ 49,98 Classificada --

7158 CIRURGICA
ALIANCA
PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA

08088996000140 APTAMIL
1 400GR
DANONE

LATA 400GR R$ 24,90 Classificada --

Classificação Final do Item 4

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º HC JUNQUEIRA 24.719.981/0002-70 R$ 22,99

2º CIRURGICA ALIANCA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 08.088.996/0001-40 R$ 23,00

3º INNOVAR NUTRIÇÃO E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 26.273.934/0001-90 R$ 34,99

Histórico de propostas, lances e mensagens



02/06/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22988/resumido_relatorio_ata_final_resumido_615491204.html 4/6

Propostas Inicias do Item 5

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

64439 HC JUNQUEIRA 24719981000270 NESTLE NUTREN
ACTIVE

R$ 58,61 Classificada --

32207 CIRURGICA ALIANCA
PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA

08088996000140 DIANUTRI
400GR
DANONE

LATA
400GR

R$ 59,00 Desclassificada Marca
indicada
para
diabéticos e
não possui
complexos
vitamínicos.

68536 MEDCOM COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS
HOSPITALARES LTDA.

25211499000107 NESTLÉ NUTREN
ACTIVE

R$ 60,10 Classificada --

65773 NUTRIÇÃO E VIDA DIETAS
ENTERAIS LTDA-ME

20780546000110 nestle nutren
active

R$ 53,84 Classificada --

Classificação Final do Item 5

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MEDCOM COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA. 25.211.499/0001-07 R$ 43,81

2º NUTRIÇÃO E VIDA DIETAS ENTERAIS LTDA-ME 20.780.546/0001-10 R$ 53,84

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 6

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

1213 HC JUNQUEIRA 24719981000270 ABBOTT GLUCERNA R$ 82,91 Classificada --

28405 INNOVAR
NUTRIÇÃO E
PRODUTOS
HOSPITALARES
EIRELI

26273934000190 GLUCERNA
400GR
ABBOTT

GLUCERNA FABRICANTE:
ABBOTT EMBALAGEM: LATA
400GR ASPECTO FISICO: PÓ
SABORES: BAUNILHA
PROCEDÊNCIA: IMPORTADO
REG. ANVISA: 4.7432.0368
EMBALAGEM COMERCIAL:
CAIXA C/ 24 UND.

R$ 59,90 Classificada --

80081 CIRURGICA
ALIANCA
PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA

08088996000140 DIANUTRI
400GR
DANONE

LATA R$ 59,00 Classificada --

Classificação Final do Item 6

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º CIRURGICA ALIANCA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 08.088.996/0001-40 R$ 40,00

2º INNOVAR NUTRIÇÃO E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 26.273.934/0001-90 R$ 40,90

3º HC JUNQUEIRA 24.719.981/0002-70 R$ 55,79



02/06/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22988/resumido_relatorio_ata_final_resumido_615491204.html 5/6

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 7

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

54082 HC JUNQUEIRA 24719981000270 NESTLE NUTREN 1.0 R$ 66,93 Classificada --

44217 INNOVAR
NUTRIÇÃO E
PRODUTOS
HOSPITALARES
EIRELI

26273934000190 ENSURE
400GR
ABBOTT

MARCA: ENSURE
FABRICANTE: ABBOTT
EMBALAGEM: LATA 400
GR ASPECTO FÍSICO:
PÓ SABORES:
BAUNILHA
PROCEDÊNCIA:
IMPORTADO REG.
ANVISA: 4.7432.0332
EMBALAGEM
COMERCIAL: CAIXA C/
24 UND.

R$ 42,00 Classificada --

34597 CIRURGICA
ALIANCA
PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA

08088996000140 DIANUTRI
400GR
DANONE

LATA 400GR R$ 59,00 Desclassificada Marca
indicada
para
diabéticos
e não
possui
complexos
vitamínicos.

94406 MEDCOM
COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS
HOSPITALARES
LTDA.

25211499000107 NESTLÉ NUTREN 1.0 R$ 77,83 Classificada --

92843 NUTRIÇÃO E
VIDA DIETAS
ENTERAIS LTDA-
ME

20780546000110 nestle nutren 1.0 R$ 79,86 Classificada --

Classificação Final do Item 7

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º HC JUNQUEIRA 24.719.981/0002-70 R$ 41,59

2º INNOVAR NUTRIÇÃO E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 26.273.934/0001-90 R$ 41,60

3º MEDCOM COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA. 25.211.499/0001-07 R$ 55,60

4º NUTRIÇÃO E VIDA DIETAS ENTERAIS LTDA-ME 20.780.546/0001-10 R$ 79,86

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 11:20:36 horas do dia 02 de Junho de 2021 cuja ata foi lavrada
pelo(a) Pregoeiro(a).

PATRICIA DOS REIS GAMA LAMANA 
Pregoeiro(a) Oficial 

 



02/06/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22988/resumido_relatorio_ata_final_resumido_615491204.html 6/6

Autenticação: 4A967FAE504C5E65795362F9144B6B90

GRACIELLE SOUZA PEREIRA 
Equipe de Apoio 

JANAÍNA ROSA DE SOUZA 
Equipe de Apoio 

 
 


